
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /NQ-HĐND Ia H’Drai, ngày     tháng      năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Thành lập Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân huyện về giám sát 

kết quả phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng,  

an ninh năm 2025 trên địa bàn huyện 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI 

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 9 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện  

năm 2025; 

Xét Tờ trình số 14/TTr-TTHĐND ngày 28 tháng 11 năm 2024 của 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về thành lập Đoàn giám sát kết quả phát 

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2025 trên địa bàn 

huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát kết quả phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng, an ninh năm 2025 trên địa bàn huyện, với các nội dung chủ yếu 

sau đây: 

1. Nội dung giám sát: Tình hình thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân 

dân huyện về kết quả phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh 

năm 2025 trên địa bàn huyện. 

2. Đối tượng giám sát: UBND huyện và UBND các xã. 

3. Phạm vi giám sát: Kết quả triển khai thực hiện kế hoạch phát triển kinh 

tế -  xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2025, trên địa bàn huyện. 

4. Thời gian giám sát: Dự kiến trong tháng 10 năm 2025. 

5. Thành phần Đoàn giám sát: (có danh sách kèm theo).  

6. Cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự giám sát tại khoản 2 Điều này: Thực 

hiện đầy đủ kế hoạch, nội dung, yêu cầu của Đoàn giám sát; cung cấp thông tin 

liên quan đến nội dung giám sát; báo cáo trung thực, khách quan, đầy đủ, kịp 

thời theo yêu cầu của Đoàn giám sát. 



2 

Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này 

theo đúng quy định tại khoản 2 Điều 62 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội 

và Hội đồng nhân dân năm 2015.  

Điều 3. Đoàn giám sát, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khoá XI, Kỳ 

họp thứ 9 thông qua ngày 17 tháng 12 năm 2024./. 

Nơi nhận:      

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy ủy; 
- Thường trực HĐND huyện; 

- Ủy ban nhân dân huyện;  

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT-LT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

A Khiên 

 

 

  

 

  



3 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT 

Đoàn giám sát kết quả phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo  

quốc phòng, an ninh năm 2025 trên địa bàn huyện 

 (Kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày     tháng 12 năm 2024 

của Hội đồng nhân dân huyện) 

 

1. Đồng chí: Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện - Trưởng Đoàn. 

2. Đồng chí: Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện - Làm Phó 

Trưởng Đoàn. 

3. Đồng chí: Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện - Làm Phó Trưởng 

Đoàn. 

- Các Thành viên: 

- Đại diện các Ban Hội đồng nhân dân huyện; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện ứng cử trên địa bàn các xã (khi Đoàn giám sát 

trên địa bàn ứng cử); 

- Mời Ban Thường trực UBMTTQ VN huyện tham gia với tư cách thành 

viên./.  

 


		2024-12-19T10:31:37+0700


		2024-12-19T14:32:18+0700


		2024-12-19T14:32:18+0700


		2024-12-19T14:32:18+0700


		2024-12-19T14:32:18+0700


		2024-12-19T14:33:30+0700


		2024-12-19T14:32:49+0700


		2024-12-19T14:32:49+0700


		2024-12-19T14:32:49+0700




